
                

VÝROČNÍ ZPRÁVA
DENNÍHO CENTRA BAREVNÝ SVĚT

2006



O b s a h

Úvodník

Poslání, cíle a obsah projektu

Personální a organizační zabezpečení pro-
jektu
Akce

Celkový objem neinvestičních prostředků za 
rok 2006
Poděkování dárcům

Poděkování pracovníkům a dobrovolníkům

Kontakt

Závěr

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Milí čtenáři,
právě začínáte číst Výroční zprávu Denního centra 
Barevný svět za rok 2006. Nejprve bych ráda popsala 
činnost našeho zařízení a vytyčila významné změny, 
které v roce 2006 nastaly.

Denní centrum Barevný svět je denní stacionář pro lidi 
s mentálním a kombinovaným postižením ve věku 
od 15 do 64 let. Formou pracovní terapie v textilní, 

výtvarné a dřevařské dílně, ve cvičné kuchyni a opakováním trivia ve 
školičce dává DCBS lidem s postižením šanci najít plnohodnotný život, 
přátelství, lásku a pocit, že každý má na světě své místo, svoji hodnotu a 
může dokázat udělat mnoho dobrého hmotného i duchovního.
Rok 2006 přinesl našemu zařízení velké změny. Během roku jsme přijali 
další 4 uživatele služeb. Svozu a rozvozu našich „dětí“ se v květnu per-
fektně ujal nový pracovník – řidič pan Josef Doležal. V červnu ukončil 
pracovní poměr ergoterapeut dřevařské dílny pan Lukáš Jurka – mockrát 
mu za vše děkujeme. Od července jej plně nahradil pan Pavel Červenka, 
který se rychle zapracoval a všichni si jej oblíbili. Kromě těchto personál-
ních změn jsme se snažili vylepšit i vybavení DCBS. Byla zakoupena pec 
na vypalování keramiky. Finanční prostředky nám věnovala GE Money 
Bank. Od 4.12.2006 – 7.1.2007 probíhala na Karlově nám. v Třebíči 
finanční sbírka na zakoupení smaltovací pece. Takto se všichni občané 
našeho města mohli podílet na zavedení nových činností v centru. Všem 
dárcům velmi děkujeme. 
Zřizovatelem DCBS je Sdružení pro pomoc mentálně postiženým v 
Třebíči, které nám velmi pomáhá. Každoročně SPMP OO v Třebíči orga-
nizuje kulturní, sportovní a jiné volnočasové aktivity, kterých se vždy rádi 
účastníme. Kromě toho jsme zavedli i jiné akce (Fimfárum, Květinový 
den, Nokturno… ), o kterých se dočtete dále. Je pro nás velmi důležité 
zapojovat se do běžného života. Jsme šťastni, když nás lidé přijmou tako-
vé, jací jsme. Rádi jejich náklonnost a otevřené srdce nezatížené předsud-
ky oplatíme naším  „BAREVNÝM SVĚTEM.“

Kateřina Svobodová

Ú v o d n í k



P o s l á n í ,  c í l e  a  o b s a h 
p r o j e k t u

Posláním Denního centra Barevný svět je pomoc a podpo-
ra lidem s mentálním či kombinovaným postižením a jejich 
rodinám. Vlivem ergoterapie a individuální výuky trivia se 
snažíme lidem s postižením zabezpečit trvalé zlepšení pod-
mínek jejich života, zvýšit samostatnost, kvalitu poznávacích 
procesů a umožnit vlastními silami uplatnit svá práva. 
Hlavním cílem Denního centra Barevný svět je integrace 
mentálně postižených do společnosti. 

Dílčí cíle:

dosažení co největší samostatnosti 
maximální rozvoj manuálních dovedností a profesní 
zdatnosti            
podpora rodičů – respitní péče
odblokování komunikačních kanálů 
interakce osobnostních složek 
podpora pozitivních přátelských vztahů 
zajištění stravy a elementární hygieny
pomoc při uplatňování vlastních práv a zájmů

 
Služby DCBS:

služby rozvíjející osobnost, fyzickou zdatnost, manu-
ální dovednosti a morální vlastnosti lidí s mentálním a 
kombinovaným postižením starší 15-ti let. 
ranní komunita – zahájení dne, ujasnění programu dne a 
individuálních plánů
svačina – jogurt, pomazánka, čerstvé pečivo, čaj, káva….
činnost v dílnách, školička, dřevodílna, textilní dílna, 

»
»

»
»
»
»
»
»

»

»

»
»

výtvrná dílna, cvičná kuchyň, tělocvik
oběd – polévka, hlavní jídlo, salát, kompot… 
polední klid – čtení pohádek, relaxační techniky
dokončení výrobků, vycházky 
odpolední komunita – shrnutí dne

Kromě těchto elementárních služeb zajišťujeme také svoz a 
rozvoz uživatelů do centra, hipoterapii, historicko naučné 
a přírodovědecké vycházky, rehabilitace v krytém bazéně a 
zahradnictví.

Provozní doba:
Po – Pá: 7.00 – 15.00
Každý sudý týden ve Čt 14.00 – 16.00 KLUB Sdružení pro 
pomoc mentálně postiženým OO Třebíč.

»
»
»
»
»

P o s l á n í ,  c í l e  a  o b s a h 
p r o j e k t u



P e r s o n á l n í  a  o r g a n i z a č n í 
z a b e z p e č e n í  p r o j e k t u

Pracovní tým tvoří 8 lidí. Při výběru pracovníků se vychází z 
osobnostních a morálních předpokladů. Důležitá je schopnost 
komunikace, anticipace, adaptability, empatie, kreativity, 
zásadovosti, odpovědnosti a trpělivosti. V zařízení dodržují 
pracovníci i uživatelé vnitřní organizační řád, etický kodex a 
řídí se individuálními plány.

V současné době DCBS navštěvuje 20 uživatelů služeb. Kapa-
cita zařízení je 25 uživatelů. 

Kritéria pro přijetí:

uživatel je vlivem postižení v nepříznivé sociální situa-
ci a hrozí mu sociální exkluze 
uživatel musí být osoba s mentálním či kombinovaným 
postižení a je starší 15 let a mladší 64 let
zájemce má trvalé bydliště v Třebíči nebo na okrese   
Třebíč a kraji Vysočina
uživatel je schopen dodržovat vnitřní provozní řád a   
metody práce v zařízení
uživatel má zájem o vzdělávací, rozvojovou, kompen-
zační a zdravotně preventivní činnost 
co nejvíce chce v rámci programu usilovat o získání   
nových vědomostí a posunout se pozitivním směrem

Kritéria pro odmítnutí:
plná kapacita zařízení.
nesplnění kritérií pro přijetí.
některá z diagnóz závislostí podle Mezinárodní klasifi-
kace nemocí 10. revize WHO F10 - F19
Závažný zdravotní stav, kdy poskytovatel není schopen 
zajistit základní péči.

»

»

»

»

»

»

»
»
»

»

P e r s o n á l n í  a  o r g a n i z a č n í 
z a b e z p e č e n í  p r o j e k t u

Mgr. Kateřina 
Svobodová 

(Kářa): ředitelka 
centra,
školiřka

Ilona Durdová 
(Ilřa): zástupkynř 
ředitelky, smal-
tovací, výtvarná 

dílna

Ivana 
Brabencová 

(Ivřa): asistentka

Jakub Dvořák 
(Kuba): asistent

Pavel řervenka: 
dřevodílna, ergo-

terapeut

Hana Sekerešová 
(Hanka): ergote-
rapeut - textilní, 
výtvarná dílna

Michal řabrun 
(Amik): kuchař 
- cviřná kuchyř

Josef Doležal 
(řidiř Pepa): řidiř

Lukáš Jurka (Lukášek): dřevodílna - bývalý kolega, 
který skonřil pracovní pomřr v DCBS 30. 6. 2006. Za jeho 
práci, laskavost a kamaradství moc dřkujeme.



A k c e  D e n n í h o  c e n t r a 
B a r e v n ý  s v ě t

Květinový den

Fimfárum

Výlet na Pekelňák

Návštěva ZOO

Rehabilitace - koně, bazén

Jarmark

Dílny

Školička

Nocturno

Adventní koncert

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Neobvyklá sportovní akce byla připravena na 19. 5. 2006. 
My, z Denního centra Barevný svět jsme spolu s dětmi ze 
základní školy Horka-Domky celý den plnili nejrůznější úko-
ly a hráli veselé hry. Všichni jsme se s chutí účastnili soutěží, 
někdy jednoduchých, někdy složitějších, při nichž nám velice 
bezprostředně pomáhali naši malí kamarádi, kteří se vždycky 
radovali, když jsme díky nim dosáhli vítězství.

Celý den provázela pohoda a všudypřítomný smích nakazil 
i ty největší „morousy“. Prostřednictvím zábavy byl splněn 
prvotní účel této akce propojení dvou odlišných světů světa 
zdravých a postižených se záviděníhodnou lehkostí. 

Fakt, že jsme se 
během Květinového 
dne všichni dobře 
bavili, podporuje i to, 
že již nyní připravuje-
me jeho druhý ročník 
a všichni už se velice 
těšíme, až se opět po 
roce setkáme a společ-
ně si zasoutěžíme.

Ilona Durdová

A k c e  D e n n í h o  c e n t r a 
B a r e v n ý  s v ě t

Květinový sportovní den (19. 5. 2006)



Fimfárum je víkendový festival tvořivosti a fantazie, který 
pořádá sdružení SPOLU Olomouc. Cílem programu je vytvá-
řet příležitosti pro vzájemné poznávání a propojení světa lidí 
se zdravotním handicapem se světem lidí, kteří se zdají být 
bez jakéhokoliv postižení. Festival vytváří příležitosti vzá-
jemně se podělit o své zkušenosti, radosti a starosti z každo-
denního života.

My z DCBS jsme se tentokrát účastnili poprvé a odnesli 
jsme si zážitky, kvůli kterým se na Fimfárum určitě vrátíme. 
Během velice příjemného víkendu jsme si mohli vyzkoušet 
výrobu svíček, malování pískem, extravagantní účesy, fou-
kání bublin i výrobu šaman-
ských talismanů. V sobotu 
večer jsme si užili perfektní 
tancovačku a ještě v nedě-
li dopoledne jsme se vydali 
na výlet, každý podle svého 
gusta. Komu bylo příliš tep-
lo, mohl se zchladit v jesky-
ních, kdo se chtěl vrátit do 
historie, navštívil zámek v 
Náměšti na Hané.

Užili jsme si opravdu nád-
herný víkend a moc se těší-
me, že se do Olomouce vrá-
tíme.

               Ilona Durdová

Fimfárum (23. - 25. 6. 2006)

A k c e  D e n n í h o  c e n t r a 
B a r e v n ý  s v ě t

A k c e  D e n n í h o  c e n t r a 
B a r e v n ý  s v ě t

Výlet na Pekelňák

Návětěva ZOO



Vodní ráj v Jihlavě

A k c e  D e n n í h o  c e n t r a 
B a r e v n ý  s v ě t

Malování na hedvábí

A k c e  D e n n í h o  c e n t r a 
B a r e v n ý  s v ě t

Školička

Dřevodílna



Nocturno (21. 9. 2006)

Jubilejní 30.-té třebíčské Nokturno bylo pro všechny náv-
štěvníky krásným duchovním zážitkem. Melodie pohladily 
všechny, kteří se dokáží v dnešním hektickém světě zasta-
vit a zaposlouchat do jejich tónů. Pro nás z Denního centra 
Barevný svět bylo velikou radostí, že jsme se mohli pobavit 
tak, jako ostatní lidé z našeho města. Moc si vážíme toho, že 
koncert byl uspořádán jako finanční pomoc pro naše zařízení, 
které denně pečuje o lidi s mentálním postižením a snaží se 
o jejich začlenění do společnosti. Celý výtěžek z koncertu i z 
prodeje některých výrobků vytvořených v našich terapeutic-
kých dílnách, budeme moci využít k provozu centra a k reali-
zaci našich představ, jak dále podporovat naše spoluobčany s 
mentálním postižením. Mockrát všem organizátorům a poslu-
chačům dobré hudby děkujeme za vlídné přijetí a toleranci, 
která všem zářila z očí a za peníze, kterými náš „Barevný 
svět“ podpořili a povzbudili v další činnosti.     
 K. Svobodová

A k c e  D e n n í h o  c e n t r a 
B a r e v n ý  s v ě t

C e l k o v ý  o b j e m  n e i n v e s t i č n í c h 
p r o s t ř e d k ů  z a  r o k  2 0 0 6

Přehled zdrojů financování projektu za rok 2006

Rok 2006

požadavek 
na finanční 
prostředky 

(v Kč):

skutečně použité 
prostředky (v Kč):

Kraj Vysočina 
(pouze vlastní prostředky kraje -  
ÚZ 00 053)

149 065 149 065

MPSV 
(včetně přerozdělené dotace krajem 
- ÚZ 13 419)

1 009 096 1 009 096

MŠMT

MZ

MV

Ostatní resorty státní správy
Mezirezortní rady vlády 
(komise a výbory)

Magistrát, obec 80 000 80 000

Úřady práce

Fondy zdrav. pojišťoven

Nadace zahraniční i tuzemské

Sbírky

Sponzorské dary 290 556

Příjmy od klientů 101 935

Prostředky strukturálních fondů EU
Ostatní (prodej zhotovených 
výrobků) 37 381

Celkem 1 638 033

Vysvětlivky k následující tabulce:
DPP – dohody o provedení práce
DPČ – dohody o pracovní činnosti
DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek
DNM – drobný nehmotný majetek



Druh nákladů Celkem Kč
Celkový objem neinvestičních finančních prostředků:   1 638 033
z toho: a)  osobní náklady celkem:   1 172 822
  v tom:      mzdové náklady      870 568
  v tom:   hrubé mzdy      842 960
     OON na DPČ        20 608
     OON na DPP         7 000
     ostatní mzdové náklady  
       odvody na soc. a zdrav. pojištění     302 254
  v tom:   pojistné ke mzdám     295 042
     pojistné k DPČ         7 212
     ostatní pojistné  
      jiné osobní náklady     
 b)  provozní náklady - celkem:       465 211
 v tom:      spotřebované nákupy       270 648
  v tom:   potraviny        58 332
     kancelářské  potřeby         5 049
     vybavení DDHM do 40 tis. Kč        18 609
     pohonné hmoty        54 825
     ostatní materiál       17 623
    energie     116 210
 v tom:      služby     187 756
     opravy a udržování       35 041
     cestovné        2 664
   v tom: cestovné zaměstnanců           648
    cestovné ostatní        2 016
      ostatní služby     150 051
   v tom: spoje celkem      18 886
    nájemné  
    právní a ekonom. služby      70 448
    školení a kurzy  
    pořízení DNM do 60 tis.  
    jiné ostatní služby      60 717
 v tom:      ostatní náklady       6 807
   v tom: daně a poplatky       6 807
    jiné ostatní náklady (zdůvodnění vč. č. účtu)  

Ing. Musil, Ing. Zajíc GM servis sdružení – Prřmyslová 
159, Třebíř
Koberce PEPO – Na Nivkách 266, Třebíř
Marie Dokulilová – Nová Ves
C. Reall – Bráfova 9, Třebíř
Rodina Malářova - Třebíř
Ing. Eva Melkesová – Námřšř nad Oslavou
DVD – Stromořadní 1098, Jaromřřice
Pavel Brabenec - Jaromřřice
Ladislav Brabenec - Třebíř
Domácí potřeby Konvalina – Jaromřřice
Smíšené zboží Marie Gállová – Jaromřřice
Oveřka – Smila Osovského 25, Třebíř
Spolek přátel katolického gymnázia
Anna Kolaříková
Voma v.o.s. – Havlířkovo nábřeží 1, Třebíř

»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

P o d ě k o v á n í  d á r c ů m

Za pomoc a věcné dary dále děkujeme
 Herec – Miloš Mejzlík, Truhlářství Jan Chlubna, Kameno-
sochařství Jelínek – Jaroměřice, Zahradnictví Loucký – Jaro-
měřice, Revize Radek Ježek, Rekonstav Hynek Bednář, Reno 
Jaroměřice, Z. Dvořák, Jiří Horký, Josef Krčál, L. Pušová, 
Pohostinství Marie Fišerová, instalatér p. Toman, Hostim 
zahradnictví, Dřevovýroba Ohrazenice, Střed, Podlahářství 
– Fr. Holubec, ZŠ Horka Domky, …a všem kteří nám fandí a 
navštěvují naše akce.



Ing. Musil, Ing. Zajíc GM servis sdružení – Prřmyslová 
159, Třebíř
Koberce PEPO – Na Nivkách 266, Třebíř
Marie Dokulilová – Nová Ves
C. Reall – Bráfova 9, Třebíř
Rodina Malářova - Třebíř
Ing. Eva Melkesová – Námřšř nad Oslavou
DVD – Stromořadní 1098, Jaromřřice
Pavel Brabenec - Jaromřřice
Ladislav Brabenec - Třebíř
Domácí potřeby Konvalina – Jaromřřice
Smíšené zboží Marie Gállová – Jaromřřice
Oveřka – Smila Osovského 25, Třebíř
Spolek přátel katolického gymnázia
Anna Kolaříková
Voma v.o.s. – Havlířkovo nábřeží 1, Třebíř

»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

P o d ě k o v á n í  d á r c ů m

Za pomoc a věcné dary dále děkujeme
 Herec – Miloš Mejzlík, Truhlářství Jan Chlubna, Kameno-
sochařství Jelínek – Jaroměřice, Zahradnictví Loucký – Jaro-
měřice, Revize Radek Ježek, Rekonstav Hynek Bednář, Reno 
Jaroměřice, Z. Dvořák, Jiří Horký, Josef Krčál, L. Pušová, 
Pohostinství Marie Fišerová, instalatér p. Toman, Hostim 
zahradnictví, Dřevovýroba Ohrazenice, Střed, Podlahářství 
– Fr. Holubec, ZŠ Horka Domky, …a všem kteří nám fandí a 
navštěvují naše akce.

P o d ě k o v á n í  p r a c o v n í k ů m 
a  d o b r o v o l n í k ů m

Milí kolegové - Ilono, Ivano, Hanko, Jakube, Michale, Lukáši, 
Pavle, pane Řidiči, Olgo; mockrát vám děkuji za obětavost, solidari-
tu, empatii a spolupráci při týmové práci. Moc si toho vážím.

Děkuji také všem dobrovolníkům - Heleně Krčálové, občanskému
sdružení dobrovolníků STŘED, že se aktivně zapojili do činnosti 
centra.
Děkuji předsedkyni SPMP OO v Třebíči - paní Marii Kotačkové a 
panu Jiřímu Koutskému za pomoc při dovybavení centra a pomoc v 
obtížných finančních situacích.

Kateřina Svobodová



K o n t a k t n í  a  i d e t i f i k a č n í 
d a t a

Adresa:

Denní centrum Barevný svět
Okružní 962
Třebíč
674 01

Číslo účtu: 1471064339 / 0800
IČO: 75051630

Telefon, web, e-mail:

mob: 737 979 534
tel: 568 420 814

www.barevnysvet.wz.cz
katka.malacova@seznam.cz
barevny.svet@centrum.cz

Na výroční zprávě se podíleli - Text: Kateřina Svobodová a Illona Durdová, Grafická úprava: 
Aleš Svoboda (http://svobodne.net), Foto: Jakub Dvořák

Jak se k nám dostat?



Z á v ě r e m


